
Preise  (ab 01.01.2016)  
Familienfeiern/

Erdgeschoss Großer 
Saal 

2/3 Saal 1/3 Saal 

1/2 Tag (max. 12h) 50,00€ 40,00€ 20,00€ 

1 Tag (max. 24h) 80,00€ 60,00€ 40,00€ 

2 Tage (max. 48h) 150,00€ 100,00€ 70,00€ 

Wochenende/ 
3 Tage 

200,00€ 150,00€ 100,00€ 

jeder weitere Tag 65,00€ 50,00€ 35,00€ 

10% Rabatt für Gemeindeglieder 

Oberge-
schoss 

TT-Raum/ 
Gruppenraum 

Gäste-
zimmer 

Matratzen-
boden * 

pro Tag 10,00€   

pro Nacht  10,00€ 10,00€ 

komplettes Haus Saal & alle vermietbaren Räume 

Wochenende/ 
3Tage 

300,00€ 

nur Außengelände inkl. Küchennutzung 

pro Tag     50,00€ 

Alle Preise zzgl. Endreinigungspauschale: 

• Nutzung Erdgeschoss: 30,00€ 

• Nutzung komplettes Haus: 60€ 
 
Wäschepaket: 5,00€/Person 
(Bettwäsche, Duschtuch, Handtuch) 

Beamer: 5,00€ 
* bitte Schlafsack/Kopfkissen mitbringen 
 
 

Preise  (ab 01.01.2016)  
Freizeiten/ Seminare 

Preise pro  
Übernachtung 

Gäste-
zimmer 

Aufbettung 
Matratze ** 

Zelt 

pro Person 
 

9,00€ 4,00€ 3,00€ 

pro Person  
ab 3 Ü 

8,00€ 3,50€ 3,00€ 

ermäßigt  
(3-16 Jahre) * 

4,50€ 3,00€ 2,00€ 

Tagesgäste:             2,00€/pro Tag 
(ab 6 Jahre) 

*  Ermäßigung nur für Familien mit Kindern 

** nur, wenn alle 16 Betten belegt sind, 
    bitte Schlafsack und Kopfkissen mitbringen  

Alle Preise zzgl. Endreinigungspauschale: 

• Nutzung Erdgeschoss: 40,00€ 

• Nutzung komplettes Haus: 80€ 
 
 
Wäschepaket: 5,00€/Person 
(Bettwäsche, Duschtuch, Handtuch) 

Beamer: 5,00€ 
Trampolin: 20,00€

weitere  Preise  
(ab 01.01.2016)  

Ein Rücktritt von einer Buchung ist schnellstens zu 
melden. Bei Kündigung weniger als 3 Monate vorher 
fallen folgende Stornogebühren an: 
- Stornogebühr: - 3 Monate vorher: 15% 
                            - 2 Monate vorher: 20% 
                            - 1 Monat vorher:   25%   
 
- Raummiete privater Musikunterricht:  
  1,00€/Schüler u. Stunde 
 
- Geschirrausleihen: gegen Spende 
 
- Biertischgarnitur: 2,00€ 
 
-Canadier: 1 Tag komplette Flotte: 110,00€ 
                   weitere Preise laut Preisliste  
                   EinLaden e.V. 
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